
UCHWAŁA NR 785/LXXIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji dla Powiatu Legionowskiego w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada Miejska w Serocku uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się w 2023r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Legionowskiego 
z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 1809W (ul. Serocka) na 
odcinku od drogi krajowej nr 62 (ul. Wyszkowska) w kierunku drogi gminnej – ul. Popowskiej we wsi Nowa Wieś 
w Gminie Serock” w wysokości 500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych). 

2. Warunki określające przeznaczenie i zasady rozliczenia środków zostaną określone w zawartej umowie. 

§ 2. Źródłem pokrycia wydatku, będzie podatek od nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 

 

Id: 12DBCC6E-876A-47F3-BD0D-030E8E34CE2D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 785/LXXIII/2023 
Rady Miejskiej w Serock 

z dnia 18 października 2023r. 

Pomoc finansowa udzielona Powiatowi Legionowskiemu dotyczy dofinansowania realizacji zadania pn.: 
„Remont drogi powiatowej nr 1809W (ul. Serocka) na odcinku od drogi krajowej nr 62  
(ul. Wyszkowska) w kierunku drogi gminnej – ul. Popowskiej we wsi Nowa Wieś w Gminie Serock” 
w wysokości 500.000 zł. 

Mają na uwadze konieczność podniesienia standardów technicznych dróg powiatowych, Powiat Legionowski 
przygotował do realizacji w/w zadanie. Zadanie to zostało zgłoszone do dofinansowania w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg i otrzymało wsparcie w wysokości 1.265.819,39 zł. Zarząd Powiatu w Legionowie 
ogłosił postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych na 
przedmiotowym odcinku. Złożone przez wykonawców oferty znacznie przekroczyły środki finansowe 
przeznaczone na realizację zadania, nawet przy uwzględnieniu wsparcia z Funduszu. Mało racjonalne wydaje 
się też przeprowadzenie ponownego postępowania, gdyż wówczas realizacja zadania musiałaby zostać 
przesunięta na lata następne, co wiązać by się mogło z utratą dofinansowania. 

Partycypacja finansowa gminy Serock w wysokości 500.000 zł pozwoli osiągnąć cel inwestycyjny, istotny 
nie tylko dla mieszkańców Nowej Wsi, ale również dla szerszego grona mieszkańców Miasta i Gminy Serock. 

Zgodnie z art. 220 ustawy o finansach publicznych z budżetu gminy może zostać udzielona pomoc finansowa 
innej jednostce samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej lub pomocy rzeczowej. Decyzję o udzieleniu 
pomocy innej jednostce samorządu terytorialnego podejmuje organ stanowiący w drodze uchwały, zgodnie 
z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych. 

Id: 12DBCC6E-876A-47F3-BD0D-030E8E34CE2D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 785/LXXIII/2023 RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU z dnia 18 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


